董事长 林俊波 中国 中国 否

副董事长

、

总裁 赵伟卿 中国 中国 否

董事

、

副总裁兼财务总监 潘孝娜 中国 中国 否

董事

、

副总裁兼董事会秘书 虞迪锋 中国 中国 否

独立董事 王晓梅 加拿大 加拿大 是

独立董事 金雪军 中国 中国 否

独立董事 王泽霞 中国 中国 否

监事会主席 徐永光 中国 中国 否

监事 陈立波 中国 中国 否

监事 陆襄 中国 中国 否

常务副总裁 卢翔 中国 中国 否

副总裁 周丹承 中国 中国 否

上述人员最近五年内未受到过行政处罚（与证券市场明显无关的除外）、刑事处罚或者涉及与经济

纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

第三节本次权益变动的目的及履行的决策程序

一、本次权益变动的目的

本次交易完成后，大智慧和湘财证券将实现优势互补，发挥协同效应，大智慧与湘财证券在业务规

模、盈利水平等方面将得到有效提升，公司治理结构进一步完善，增强抗风险能力，有利于提升上市公司

的核心竞争力和整体实力。

二、是否拟在未来12个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，新湖控股及新湖中宝目前尚无在未来12个月内继续增持上市公司股份的计

划。 若今后新湖控股及新湖中宝拟调整其持有的大智慧股份的权益，将严格按照相关法律法规的要求，

依法执行相关批准程序及履行信息披露义务。

三、本次权益变动已履行的决策程序

2015年1月22日，新湖控股、新湖中宝已分别召开董事会审议通过并签署了《上海大智慧股份有限公

司、上海大智慧财汇数据科技有限公司与湘财证券股份有限公司股东之发行股份及支付现金购买资产协

议》。

第四节本次权益变动方式

本次重组，大智慧及其全资子公司财汇科技通过向湘财证券全体股东发行股份及支付现金的方式收

购湘财证券100%的股权，其中财汇科技将以现金方式购买新湖控股持有的湘财证券111,903,956股股

份（占总股本的3.5%），湘财证券股东所持的其余湘财证券股份由大智慧以新增发行股份作为对价进行

购买，即各股东以截至交割日所持合计3,085,351,922股湘财证券股份（占总股本的96.5%）按比例折换

为大智慧新增发行的股份。 交易完成后大智慧及财汇科技将持有湘财证券100%股权，湘财证券的各股

东将成为大智慧的股东。

一、信息披露义务人持有大智慧股份的情况

根据本次重组湘财证券100%股权的交易价格及本次发行股份购买资产的发行价格6.05元/股、募集

配套资金总额270,000万元、募集配套资金发行股份的发行底价5.45元/股计算，本次交易完成前后，上市

公司股权结构变化情况如下表所示：

项目

本次交易前 本次交易后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

一

、

张长虹

1,104,792,657 55.58% 1,104,792,657 28.78%

张婷

115,025,402 5.79% 115,025,402 3.00%

张志宏

51,238,600 2.58% 51,238,600 1.33%

二

、

湘财证券全体股东

— —

1,355,838,677 35.32%

其中

：

新湖控股

— —

950,446,349 24.76%

国网英大

— —

252,496,163 6.58%

新湖中宝

— —

48,338,814 1.26%

三

、

其他特定投资者

— —

495,412,844 12.90%

四

、

其他股东

716,643,341 36.05% 716,643,341 18.67%

股份总数

1,987,700,000 100.00% 3,838,951,521 100.00%

根据本次重组湘财证券100%股权的交易价格及本次发行股份购买资产的发行价格6.05元/股、募集

配套资金总额270,000万元、募集配套资金发行股份的发行底价5.45元/股计算，本次交易完成后，新湖控

股及新湖中宝将合计持有大智慧26.02%股份。

二、本次交易相关协议的主要内容

（一）合同主体、签订时间

2015年1月22日，大智慧及财汇科技与新湖控股、国网英大、新湖中宝、山西和信、华升股份、电广传

媒、钢研科技、青海投资、大唐医药、伊犁国投、长城信息、黄浦投资、金瑞科技、深圳仁亨、湖大资产、湖南

嘉华签订《发行股份购买资产协议》。

（二）交易价格及定价依据

根据中联资产出具的中联评报字[2014]第1133号《评估报告》，截至评估基准日，湘财证券100%股

份的评估价值为850,033.58万元。 据此，本次交易中湘财证券100%股份的作价为850,033.58万元。

（三）支付方式

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》， 财汇科技以现金方式向新湖控股购买湘财证券111,

903,956股股份（占总股本的3.5%），湘财证券全体股东所持其余湘财证券股份由大智慧以新增发行股

份作为对价进行购买，即湘财证券全体股东以截至交割日所持合计3,085,351,922股湘财证券股份（占

总股本的96.5%）按比例折换为大智慧新增发行的股份。 与此同时，大智慧将通过非公开发行股票方式募